**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvcvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

De præparationibus præmittendi festo Pentecostes. Cap. XXV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78821](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-78821)

Septim. Commenda alias tuas particulares necessitates, & publicas & priuatas.

Olaud. Dic orationem illam. Anima Christi sanctifica me &c.

Nond. Concluse has deuotiones, illâ pulchra oratione: Respicte quæsumus Domine super hanc familiam tuam pro qua Dominus noster Iesus Christus, non dubitauit manus tradiri nocentium & crucis subire tormentum, qui tecum vivit & regnat in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia secula seculorum. Amen.

CAPUT VIGESIMVMQVINTVM.

De preparationibus premittendis festo Pentecostes, ad obtinenda multa dona Spiritus Sancti.

184.

cap. 80.

Non possum meliores suadere præparatio-nes pro personis in Spiritu proœctis, pra-mittendas solennitat Pentecostes, ad obtainen-da multa dona Spiritus S. quæ haben-tur in vita B.M. Magdalena Pazzæ, ab ea adhi-bitæ. Cum enim die Ascensionis cogitaret de ha: præparatione, abstracta à sensibus coepit loqui hoc modo: O Sancti apostoli, quando Domi-nus ascendit in cælum, docuit, vos, quid facere deberetis pro recipiendo Spiritu S. Docete ergo nunc me. O pure Ioannes, o amabilis Philippe, non scietis mihi negare. Dicite mihi quale debet esse meum conaculum, quales operationes internæ & externæ, quales eleuationes meritis, in his paucis diebus?

Bonum erit edificare conaculum in alto. Erit conaculum latus verbi, in quo manendum sit in vnoione amoris. Qualem debet esse mens cibæ, & potus spiritua-lier: volo illum placidum sumere culibet denti: confide-rationem operationum grandium & humillimarum quæ fecit Verbum incarnatum, manendo hic nobiscum. Potus erit, sanguis qui exiit ex illis quatuor fonti-bus ipsius sarcuum manuum & pedum: & aliquando potest iri ad illum fontem, qui habet tot canales, ipsius venerandi capit. O amorosum Verbum, triginta tribus annis mansisti nobiscum, & ego debo facere trî-ginta tres actus amibilitionis intra diem & noctem. Et haec erit vna operationum internarum.

Post octo dies à tua natiuitate dedisti sanguinem nobis, & ego debo facere octies examen conscientia, in tra diem & noctem: quia si anima non est bene examinata & purgata à suis defectibus, non est apta ad dan-dum sanguinem pre te, id est, ad se offerendam tibi in actu martyrii: & quoties faciam examen conscientia adiungam renovationem votorum religiosorum.

Quadragesima diebus mansisti in terra, postquam à morte resurrexisti, & ego debo intra diem & noctem quadragesies eleuare mentem meam ad te.

Septem annis fuisti in Aegypto, & ego debo intra diem & noctem, offerre tibi septem illos qui sunt in te-nebris peccati.

Quadragesima diebus mansisti postquam es natus,

antequam te offerres in templo, & ego debo intra diem & noctem quadragesies offerre me tibi, in beneficio tuo voluntatis.

Nutrimentum spirituale erit quotidiana meditatio tue sanctissima passionis, associando illam meditationis illius ardoris amoris, cum quo incarnatus es, & humiliatio cum quo conversatus es; & mansuetudinis, cum quo predicas, & latitudo cum quo exaudiisti charitatem & Samaritanam: illa non rogauit te, sed tu iniuiasti eam ad petendum. Meditabor etiam illa verba: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui: Cibus meus est, ut faciam voluntatem Patri mei. Discite à me, quia misericordia sum, & humilia corde.

Duodecim annis mansisti adtequam offenderes tuā sapientiam: duodecim actus internos amoris debo facere erga proximum, & decem humilitatis, similiter inter nos. Quot se occasions offerunt nobis istorū actuum internorum, quanta capiuationes intellectus & voluntatis?

Septies debo adorare SS. Sacramentum, loco illo-rum qui illud non adorant, septies meus Christus, qui portat crucem capite inclinato pro omnibus electis.

Ter debo dare laudem particularē Virgi-ni San-tissime, tanquam Matri & protettrici particularē omnium animalium religiosarum: ut illa concurrat particulariter auxilio suo, ad obseruantium trium rotarum religiosorum.

Et quanto plus potero, debo præstare obsequia charitatis meo proximo, cum toto illo amore & iunctitudine animi, que est possibilius.

Semper ero in actu custodiendi meos sensus, & ne repeter pro singulari, debo facere hoc horis & tempori-bus & modis debitis: nam si ego nunquam aspicerem, aliqua posset cogitare quod habeant aliquam in digni-tationem cum ipso: & si nunquam responderem, darem illi occasionei suscipiandi.

Ter in die reuocare in memoriam sororibus, cum quibus conuersamur, dignitatem vocationis, ad quam sumus vocati: dicendo aliquam laudem ipsius vocatio-nis, & continuè illius recordari in meis.

Quories offertur occasio, consolari afflictos, tam in interiori quam in exteriori: & in conclusione cuiusvis rei, debeat manere in continuo actu charitatis, & cu-stodiore cor.

Optimi sunt isti actus: sed meo iudicio, non sunt pro iis qui in via purgativa adhuc & illuminativa versantur, nec cor habent mundatum à peccatis deliberatis frequentibus, & inordinatis passionum motibus non refrænatis, sed eos promittentibus insolescere, eti ad pecca-tum aliud non producent.

Sed sunt pro iis qui sunt in via vnitia & raro peccant & nunquam grauiter & delibera-ter Deum offendunt, vi erat ita sancta, quæ pro fe, iuxta statum suum perfectissimum, hos actus Deo inspirante elicere proposuit.

Ponam ergo ego alios actus pro tyronibus, & qui adhuc tristantur cum vitis & concupi-scentiis, in iisque sèpè succumbunt.

Prima ergo & fundamentalis præparatio ad exci-

excipiendum Spiritum Sanctum esse debet, purgare animam à peccatis bona confessione. Si iis notabiliter coquinata esse cognoscitur, vel si non est iis coquinata, puram conferuate diligenter quam haec tenus feceris. Nam ut monet S. Gregorius Papæ: Penitentia fratres charifissimi, quæta si sit dignitas, habere in cordis hospitio aduentum Domini. Certe si domum nostram quisquam diues aut propterea amicos intraret, omni festinanti domus eam mundaretur, ne quid fortasse esset, quod oculos amici intrantibus offendere. Tergat ergo sordes prauis operis, qui Deo preparat domum mentis. Cuc autem id faciendum sit, explicat S. Bernardus: *Spiritus ille odit sordes, nec habitare potest in corpore subditu peccatis. Cuicunq; proprium est peccata repellere, ipsi tamen proprium peccata odisse.* Nec tantum grauita odit, sed etiam minima. Quia ut idem S. Bernardus alibi ait: *Sanctus Spiritus nec minimam palam intra cordis quod possidet habitaculum pati- tur redire.*

Hez ergo sit prima præparatio pio recipien- do Spiritu Sancto, animæ purgatorio & puritas, que quæ maior erit in homine iusto, desiderante dona Spiritus Sancti, et plura conser- queretur. Ideo toto hoc tempore à die Ascensionis usque ad festum Pentecostes (sed & postea) speciali conatu vites omnia peccata. Nam ut bene dixit Ioannes Abbas vir Sanctus: *Meys que renunciavit mundo, hoc est, que absulit & ampu- tavit a se omne vitium, & nullum introrundi ad se diabolo adiutum dereliquit, que iram cobibet, furorem reprimit, mendacium fugit, exorcatur inuidiam, & non solam non detrahere, sed nec male quidem sentire aut sufficiari se de proximo suo patitur, quæ fratris gau- dia sua dicit: & tristitiam eius suam tristitiam depitat. Que hec & horum similia obseruat mens, Spir- itus Salo aperit in se locum, qui cum ingressus fuerit & illuminauerit eam, sacer ibi gaudie, semper latitia, charitas, patientia, longanimitas, bonitas, & omnes qui sunt fructus Spiritus, oriantur. Inter omnia vesto peccata maxime his diebus vitæda sunt, im- puritas & superbia,* Nam ut Christus D. dixit S. Brigittæ: *Oblaculum quod retinet aquam, fu- spira mentis & ambitio est, qua gratia Spiritus S. obstruitur, & omne bonum quo anima fructificare debet impeditur. Sed & omnia alia peccata, in quæ nos labi contigit his diebus, sint proorsus inde- liberata, nam quæ scienter & deliberatè com- mittenr valde displaceant Spiritui S. & illius accensum arcent. Hinc S. Bernardus: Cauete, in- quæ ne quis parua reputet, quantumlibet parua, si sumer delinquerre conuincatur. Nemo dicat in corde suo, leua sum: ita, non curo corriger: non est magnum si in hac maneam venialibus minimisq; peccatis. Hec est enim dilectissimi, impenitentia, hac blasphemia in Spiritum Sanctum, blasphemia irremissibilia.*

Secunda præparatio ad recipiendum Spiritum Sanctum sit, lingue custodia ne toto hoc tempore Spiritus Sanctus offendatur vitiis linguae. Cam enim frequentius offendatur Deus, slin-

guæ vitiis, quam alijs modis ab hominibus iu- stis, magno studio cohibenda est lingua, ne Spiritum Sanctum offendat quem desiderat, præsertim, quia ut ait S. Basilius Magnus (nota lector terribilem sententiam magni Doctoris Ecclesiæ) licet verbum ipsum quod dicitur, genere ipso de numero si bonorum, tamen nisi ad adiunctio- nem fidei dirigatur, nequam propterea quod bonū sit, liber sit à periculo, qui illud locutus sit, & quippe qui videlicet ex eo quod adiunctionem illud, non accom- modauerit contristare noscitur Spiritum Sanctum Dei. Quantò ergo magis contristant Spiritum Sanctum mendacia, verba scurrilia, detracto- ria, contentiosa, impura.

Terteria præparatio esse potest illis diebus post Christi Ascensionis usque ad Pentecosten, solidò attentius & diutius meditationi rerum diuinarum præsentium beneficiorum Dei vacare. Cum S. Gertrudis Dominum orasset in Octava Pasche, quan- do legitur Dominum in susflando dedisse subdiscipulis diu. piet. 1.4.c.32. Spiritum Sanctum ut etiam sibi suauissimum Spiritum largiri dignaretur, ei respondit Dominus: *Si desideras Spiritum Sanctum accipere, oportet te ad modum dis- cipulorum meorum prius latuē & manuē mes- contrare. In quibus verbis intellexit, quod quicunq; Spiritum Sanctum desiderat suscipere, debet correctare manus Domini, id est, cum gratitudine perpendere a- morem cordis diuinum, quo nos ab aeterno predestinauit in filios & heredes Regni sui, & quonodo tam insi- nitu bonis coniunctu nos indignos præuenit. & ingratis subsequitur gratias. Manus etiam Domini debet cor- rectare, hoc est, cum gratitudine recolere singula ope- ra Redemptionis, quibus Dominus 33. annis pro amore nostro laborauit, & specialiter in sua passione & mor- te. Camq; ex horum memoria & gratitudine incaue- rit, offerat Deo cor suu in unione illius amoru, quo ipse dixit, Sicut misse me vivens Pater, & ego mitto vos, &c. ad omne beneplacitum diuine voluntatis ita, quod homo in nullo quicquam relit, vel desiderer, quam be- neplacitum Dei: & insuper se ad omnia sacra & sufferenda prebeat, quæcumque Dominus sibi iniungit. Quod cum quis fecerit, indubitanter Spiritum Sanctum paracletum suscipit eo affectu, quo discipuli hoc die sus- ceperunt per insufflationem Filii Dei.*

Quarta præparatio esse potest, maius & fre- 1.4.c.38. quentius his diebus exercitium virtutum præ- cipuarum, quibus oblectatur Spiritus Sanctus. Hoc ipsum orans S. Gertrudis intellexit, Ad sus- ceptionem Spiritus Sanctus quatuor virtutibus animæ præparari: puritate, humilitate, tranquilitate (scilicet pacifica conuersatione) & concordia, si in his profi- cere studeat. Ideo obleruauit S. Bernardus, ab Apostolo Spiritum Sanctum numerari in me- Solit. dio virtutum, 2. Cor. 66. In Catalogo inquit spiri- col. 1.6. tualium exercitiorum Apostolus prudenter interseruit Spiritum Sanctum dicens: In castitate, in scientia, in longanimitate, in suauitate, in Spiritu S. in charitate non scita, in verbo veritatis, in virtute Dei: quia vi Spiritus Sanctus est causa harum virtutum; ita oblectatur illis, & per illas accersitur.

Quinta

Quinta preparatio per recitationem Horarum Canoniarum à sacerdotibus, seu Psalmorum quorundam appositorum, ab alijs solitè frequentiore, esse potest. *Vox enim psalmodie,* inquit S. Gregorius Papa: *Cum per intentionem (id est feruorem), cordis agitur, per hanc Omnipotenti Domino ad cor iter paratur.*

Sexta preparatio est, conatus maior his diebus ad assequendam perfectionem. Sic B. V. Maria dixit S. Brigitta: *Deus omnes cum gratia sua visitat. Eos vero qui sic cogitant, nos inquiet abstinere volumus à peccato. & in quantum possamus conari volumus ad perfectionem, hos visitat Spiritus Sanctus frequentius ut perfectius possint.*

Sepima preparatio adiuncta præteritis, est maximi momenti, ardenter & frequenter in die, immo ad singularum horarum interdiu pulsum, desiderare multa & magna dona Spiritus Sanctus ad quæ obtinenda, erigenda est spes nostra Christi verbis: *Beati qui esurunt & sitiunt, iustiam, quoniam ipsi saturabuntur: Ecce Dominus etiam S. Gertrudi dixit: Ego cuilibet donauis fistulam auream talis virtutis, ut ea quilibet sibi atrahere possit ad initium mei desificati cordis quacunque desiderat. Quam fistulam illa intellexit bonam esse voluptatem, per quam omne bonum spirituale, tam celestium quam terrestrium sibi potest propriè vendicare.*

Merito ergo S. Bernardus, excitat: *Qui desiderat, abundantius desideret, quoniam quantumcunque desiderare poterit, tantum est accepturus. Immò, non secundum imperfectionem, modicòm desiderij, sed mensuram accepturus est bonam & cōfertam & coagitam & super effluentem.*

Octava preparatio est frequens & feruēs oratio ex Sanctis desideriis orta, petens à Spiritu S. in nos venturo dona eius quamplurima & maxima: *Precibus insistendum est, inquit B. Laurentius Iustinianus, & Dei suffragium flagitandum, quatenus quotidie nobis semper potiora donentur. Cōtingit enim per sepe, ut quod nequeant merita, desideriorum interpellationes largiantur. Delectatur quippe Dominus orationibus supplicantibus, ut eorum votis annuat: si tamen corde simplici fundantur, humiliq; mente ac devotione fidelis: Nempe si tria hec conueniant in orante, de omni re, quamcumque petierit secundum Deum, fieri illi à Patre luminum, euifq; Filio D.N.I. Iesu Christo.*

Nona preparatio esse potest, suscepta ob hunc finem aliqua corporis afflictio his diebus, vt sunt cilicia, disciplina, ieiunia, abstinentia, durus lectus.

CAPUT VIGESIMVMSEXTVM.

Devotiones qua possunt fieri per Octauam Corporis Christi.

185. *Primò. Quolibet die meditari aliquid de SS. Sacramento Eucharistia.*

Secundo. Sæpius illud visitare in die: & si deficit tempus diu manendi in hac visitatione, breuiter sed feruenter expedire devotiones.

Tertio. Ob amorem SS. Sacramenti, ab omni peccato lingua abstinerre per totam Octauam, præseruare à murmuratibus, detractionibus, mendaciis, & verbis iracundis.

Quarto. Communicare sæpius intra Octauam.

Quintò. Quotidie facere disciplinam (cum licentia) ad placandum Deum ob irreuentias qua fiunt in mundo erga SS. Eucharistiam.

Sexto. Saltē ter in die, mane, post meridiem, & ante somnum, quinques genu fletere versus quatuor partes mundi, breuiter sed affectuosè, ob tres causas.

Primò. Petendo remissionem illorum quæ fiunt in illa parte mundi contra SS. Sacramentum Eucharistie in illo recipiendo, & aliis modis.

Secundò. Gratias agendo Diuinā Majestati pro beneficiis collatis, beneficio SS. Sacramenti & SS. Sacrifice Missæ viuis & defunctis.

Tertiò. Commandando Christo Domino nostro in SS. Eucharistia existenti in ea parte mundi, omnes necessitates spirituales & temporales viuorum & mortuorum.

Septimò. Dum auditur hora, sonante horologio. Primò. Deuotè dicere illam orationem, Deus qui nobis sub Sacramento mirabilis, &c. Secundò. Communicare spiritualiter. Tertiò. Saltē internè, si es cum aliis, & exterius, si folius es, saltē capitis inclinatione, adorare SS. Eucharistiam in eo loco existente, qui est proximus tibi, vel cubiculo tuo.

Octauo. Tempore prandij & cæna communicare spiritualiter, occasione cibi & potius.

Nonò. Per hos octo dies, magis feruare silentium, & minus loqui de rebus indifferenteribus.

Decimò. Per hos octo dies quotidianè solito deuotius aspicere SS. Eucharistiam flectendo in tali loco ex quo posuit videri SS. Eucharistia tempore Missæ supra corporale posita, vel, si hoc fieri nequeat, aspicio illam expositam publice in facto illo Ferenculo quod monstriam appellamus. Nam S. Gertrudis divinitus intellexit, quod quoties homo cum desiderio & devotione inspicerit hostiam in qua latet corpus Christi infinita. Sacramentaliter, toutes meritis suum auget in celo, diu pietatis, quia eternaliter in futura visione Dei tot fibi speciales delectationes alludent, quoties in terris cum devotione & desiderio inspexit corpus Christi, vel etiam velle videre se posset, cum rationabiliter impeditur.

CAPUT